
ВЕЛИКА ПЛАНА
1.

На основу члана 42. став 1. тачка 13) и члана 85. Ста -
ту та општине Велика Плана („Међуопштински служ -
бе ни лист општине Велика Плана и Смедеревска Па -
лан ка“, број: 39/08), и чланa 6. Одлуке о остваривању
пра ва на регресирање трошкова боравка у пред школ -
ској установи и основним школама за дете трећег и
сваког наредног реда рођења („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка“, број 16/05, 41/08 и 31/15),

Општинско веће општине Велика Плана, доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О

БЛИЖИМ УСЛОВИМА И НАЧИНУ
ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА

РЕГРЕСИРАЊЕ ДЕЛА ТРОШКОВА
БОРАВКА У ПРЕДШКОЛСКИМ
УСТАНОВАМА И ОСНОВНИМ

ШКОЛАМА ЗА ДЕТЕ ТРЕЋЕГ И
СВАКОГ НАРЕДНОГ РЕДА РОЂЕЊА

Члан 1.

У Правилнику о ближим условима и начину оства -
ри вања права на регресирање дела трошкова боравка
у предшколским установама и основним школама за
дете трећег и сваког наредног реда рођења („Међу -
опш тински службени лист општина Велика Плана и
Сме деревска Паланка“, број: 18/05, 47/08 и 13/09 ),
назив Правилника мења се и гласи:

„ПРАВИЛНИК О БЛИЖИМ УСЛОВИМА И НА -
ЧИ НУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА РЕГРЕ СИ -
РАЊЕ ТРОШКОВА БОРАВКА У ПРЕДШКОЛСКОЈ
УСТАНОВИ И ОСНОВНИМ ШКОЛАМА ЗА ДЕТЕ
ТРЕЋЕГ И СВАКОГ НАРЕДНОГ РЕДА РОЂЕЊА“

Члан 2.

Члан 9. мења се и гласи:

„Средства за регресирање трошкова боравка прено -
се се предшколској установи, односно основној шко -
ли у висини 100 % по детету од утврђене цене услуга
за целодневни, односно полудневни боравак у пред -
школ ској установи у оквиру мреже установе коју
утвр ђује Општина, као и деце у васпитним групама
припремног предшколског програма при основним
школама на територији Општине“.

Члан 3.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у „Међуопштинском службеном листу
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“.

Број: 553-47/2016-I
У Великој Плани, 6. jaнуара 2016. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

2.

На основу члана 42. став 1. тачка 13) и члана 85. Ста -
ту та општине Велика Плана („ Међуопштински служ -
бе ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Па -
ланка“, број: 39/08,) и члана 8. Одлуке о остваривању
права на родитељски додатак („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка“, број: 10/07, 34/07, 41/08, 04/12 и 31/15),

Општинско веће општине Велика Плана доноси

ПРАВИЛНИК

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА 
О БЛИЖИМ УСЛОВИМА И НАЧИНУ

ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА
РОДИТЕЉСКИ ДОДАТАК

Члан 1.

У Правилнику о ближим условима и начину оства -
ри вања права на родитељски додатак („Међуоп ш тин -
ски службени лист општина Велика Плана и Смеде -
ревска Паланка“, број: 14/07, 15/07, 47/08 и 35/12),
члан 2. мења се и гласи:

„Право на родитељски додатак и додатни роди тељ -
ски додатак остварује се подношењем захтева над -
лежној служби друштвене бриге о деци Општинске
управе Велика Плана.

Захтев се подноси на прописаном обрасцу који је
саставни део овог Правилника“.

Члан 2.

У члану 3. после става 1. додаје се став 2. и гласи:
„За остваривање права на додатни родитељски

дода так, уз захтев и доказе из става 1. овог члана,
мајка подноси за себе и уверење о незапослености
Нацио налне службе за запошљавање Филијала Сме -

Година L * Број 1 * 6 јануар 2016 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

М Е Ђ У О П Ш Т И Н С К И

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА



дерево испостава Велика Плана или фотокопију своје
оверене здравствене књижице“.

Члан 3.

У члану 7. после става 1. додаје се став 2. и гласи:

„Отац, односно законски заступник који остварује
пра ва на додатни родитељски додатак, уз захтев и до -
ка зе из става 1. овог члана, подноси за себе и уверење о 
незапослености Националне службе за запош љавање
Филијала Смедерево испостава Велика Плана или
фотокопију своје оверене здравствене књижице“.

Члан 4.

Члан 10. мења се и гласи:

„Родитељски додатак у износу од 21.000,00 динара
може се остварити за дете рођено 01.01.2016. године и
касније, а исплаћује се једнократно.

Незапосленим мајкама новорођеног детета, поред
изно са из става 1. овог члана, исплаћује се и додатни
роди тељски додатак у износу од 15.000,00 динара, и
може се остварити за дете рођено 01.01.2016. године и
касније.

Исплата додатног родитељског додатка вршиће се у 
периоду од три месеца, најкасније до петог дана у
месецу и то у износу од 5.000,00 динара месечно.

Исплата додатног родитељског додатка врши се од
на редног месеца у односу на месец подношења
захтева.

Родитељски додатак и додатни родитељски додатак 
исплаћује се на текући рачун или штедну књижицу
лица коме је признато право у складу са овим
Правилником.

Исплату родитељског додатка и додатног роди тељ -
ског додатка врши Одељење за финансије Општинске
Управе општине Велика Плана.

Средства за исплату родитељског додатка и
додатног родитељског додатка обезбеђују се у Буџету
Oпштине.

За децу рођену пре 01.01.2016. године родитељски
додатак исплаћује се у износу од 20.000,00 динара.

Члан 5.

У осталом делу текста Правилника после речи
„роди тељски додатак“ додају се речи „и додатни
роди тељски додатак“.

Члан 6.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у „Међуопштинском службеном листу
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“

Број: 553-48/2016-II

У Великој Плани, 6. јануара 2016. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

 

 бр. 1. 6. јануар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2. страна



3. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 1. 6. јануар 2016. године



 

 бр. 1. 6. јануар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 4. страна

САДРЖАЈ

ВЕЛИКА ПЛАНА

ДРУГИ АКТИ

1. Правилник о измени Правилника о ближим условима и начину остваривања права на регресирање
дела трошкова боравка у предшколским установама и основним школама за дете трећег и сваког
наредног реда рођења . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2. Правилник о измени и допуни Правилника о ближим условима и начину остваривања права на
родитељски додатак . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник Гордана Костић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-137 641-37. Компјутерска припрема: Установа Народна библиотека Смед. Паланка - Издавачка

делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


